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（単位：円）

当年度① 前年度②

R2.3.31 H31.3.31

Ⅰ資産の部

 【流動資産 】 (1) 8,879,326 23,449,247 -14,569,921

    現金 21,296 19,718 1,578

    みずほ銀行築地支店 4,291,766 403,538 3,888,228

　　三菱東京UFJ銀行① 4,115 120,560 -116,445

　　三菱東京UFJ銀行② 523,751 9,397,866 -8,874,115

    楽天普通  398,573 999,083 -600,510

    ゆうちょ振替② 3,183,292 1,675,754 1,507,538

    貯蔵品 20,045 20,045 0

    前払金 4,160 299,566 -295,406

    未収入金    432,328 10,513,117 -10,080,789

【 固定資産 】 (2) 130 254 -124

　（基本財産） 0 0 0

　（その他の固定資産）

    工具器具備品       130 254 -124

    資産の部合計　(1)+(2) 8,879,456 23,449,501 -14,570,045

Ⅱ負債の部

【流動負債 】 921,182 10,709,630 -9,788,448

    未払金                          286,935 9,846,384 -9,559,449

    未払消費税 0 490,600 -490,600

    預り金                   535,711 274,283 261,428

    従業員預り金                 98,536 98,363 173

 【固定負債 】 2,200,000 2,200,000 0

    長期借入金                   2,200,000 2,200,000 0

    負債の部合計 (3)         3,121,182 12,909,630 -9,788,448

Ⅲ正味財産

　指定正味財産 (4) 0 0 0

    (うち基本財産への充当額） （　　　　　　　　　　0） （　　　　　　　　　　0） 0

    (うち特定資産への充当額） （　　　　　　　　　　0） （　　　　　　　　　　0） 0

　一般正味財産 (5) 5,758,274 10,539,871 -4,781,597

    (うち基本財産への充当額） （　　　　　　　　　　0） （　　　　　　　　　　0） 0

    (うち特定資産への充当額） （　　　　　　　　　　0） （　　　　　　　　　　0） 0

負債および正味財産合計(3)+(4)+(5) 8,879,456 23,449,501 -14,570,045

　　附属明細書

１　重要な固定資産の明細：該当なし

２　引当金の明細：該当なし

貸借対照表    

令和2年  3月 31日 現在

公益社団法人　国際演劇協会日本センター 

科          目 
増減

①－②



増減
①-②

Ⅰ一般正味財産増減の部

1

(1)経常収益
① 基本財産運用収益 0 464 -464

② 受取入会金 0 0 0

③ 受取会費 4,808,000 4,478,000 330,000

2,478,000 2,208,000 270,000

賛助団体会費 2,330,000 2,270,000 60,000

④ 受取寄付金 88,000 28,045 59,955

⑤ 事業収益 22,958,408 104,768,618 -81,810,210

受託事業収益 14,798,604 96,155,199 -81,356,595

事業収益 4,887,626 4,512,135 375,491

受取助成金・補助金 3,172,178 3,701,284 -529,106

協賛金収益 100,000 400,000 -300,000

⑥ 雑収益 43,126 34,493 8,633

(A) 27,897,534 109,309,620 -81,412,086

① 事業費 30,766,434 106,893,285 -76,126,851

諸謝金 8,313,243 27,234,694 -18,921,451

委託費 3,466,854 37,974,833 -34,507,979

給料手当 5,527,000 6,182,535 -655,535

旅費交通費 382,512 4,618,635 -4,236,123

12,130 528,816 -516,686

借損料 2,044,109 3,193,849 -1,149,740

支払会費 818,820 871,130 -52,310

広告宣伝費 164,160 11,567,215 -11,403,055

通信費 594,501 869,703 -275,202

93 93 0

消耗品費 0 117,106 -117,106

事務費 1,468,487 1,422,905 45,582

印刷費 6,300,446 9,414,986 -3,114,540

研究資料費 4,983 14,064 -9,081

会議費 49,897 99,796 -49,899

家賃 495,885 493,704 2,181

支払手数料 103,048 166,208 -63,160

租税公課 363,835 871,082 -507,247

法定福利費 575,925 572,912 3,013

雑費 80,506 544,267 -463,761

正味財産増減計算書
（第七期）

平成31年4月1日から令和2年3月31日
公益社団法人国際演劇協会日本センター

科　　　　　　　目 当年度① 前年度②

経常増減の部

正会員年会費

経常収益計

(2)経常費用

運搬費

什器･備品費(減価償却費）



保険料 0 134,752 -134,752

増減
①-②

② 管理費 1,912,697 1,877,633 35,064
給料手当 607,111 677,587 -70,476

旅費交通費 99,441 134,172 -34,731

通信費 259,376 216,530 42,846

31 31 0

事務費 592,151 533,279 58,872

印刷費 28,907 1,108 27,799

会議費 2,840 8,303 -5,463

交際費 8,241 0 8,241

家賃 212,522 211,587 935

支払手数料 25,351 22,662 2,689

租税公課 8,015 4,468 3,547

法定福利費 63,992 63,657 335

雑費 4,719 4,249 470

(B) 32,679,131 108,770,918 -76,091,787

-4,781,597 538,702 -5,320,299

2 経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計

(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額 -4,781,597 538,702 -5,320,299

　　一般正味財産期首残高 10,539,871 10,001,169 538,702

　　一般正味財産期末残高 5,758,274 10,539,871 -4,781,597

Ⅱ指定正味財産増減の部指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0

5,758,274 10,539,871 -4,781,597

前年度②

什器･備品費(減価償却費）

経常費用計

　　当期経常増減額 (A)-(B)

Ⅲ正味財産期末残高

経常費用の部つづき

科　　　　　　　目 当年度①



公益社団法人国際演劇協会日本センター

Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益
① 基本財産運用収益 0 0 0

② 受取入会金 0 0 0

③ 受取会費 2,404,000 2,404,000 4,808,000
正会員年会費 1,239,000 1,239,000 2,478,000
賛助団体会費 1,165,000 1,165,000 2,330,000

④ 受取寄付金 44,000 44,000 88,000

⑤ 事業収益 22,518,408 440,000 22,958,408
受託事業収益 14,798,604 14,798,604
事業収益 4,447,626 440,000 4,887,626
受取助成金・補助金 3,172,178 3,172,178
協賛金収益 100,000 100,000

⑥　雑収益 42,630 496 43,126

経常収益計 (A) 25,009,038 2,888,496 27,897,534

① 事業費 30,766,434 30,766,434
諸謝金 8,313,243 8,313,243
委託費 3,466,854 3,466,854
給料手当 5,527,000 5,527,000
旅費交通費 382,512 382,512
運搬費 12,130 12,130
借損料 2,044,109 2,044,109
支払会費 818,820 818,820
広告宣伝費 164,160 164,160
通信費 594,501 594,501
什器･備品費(減価償却費） 93 93
事務費 1,468,487 1,468,487
印刷費 6,300,446 6,300,446
研究資料費 4,983 4,983
会議費 49,897 49,897
家賃 495,885 495,885
支払手数料 103,048 103,048
租税公課 363,835 363,835
法定福利費 575,925 575,925
雑費 80,506 80,506

② 管理費 1,912,697 1,912,697
給料手当 607,111 607,111
旅費交通費 99,441 99,441
通信費 259,376 259,376

31 31
事務費 592,151 592,151
印刷費 28,907 28,907
会議費 2,840 2,840
交際費 8,241 8,241
家賃 212,522 212,522
支払手数料 25,351 25,351
租税公課 8,015 8,015
法定福利費 63,992 63,992
雑費 4,719 4,719

経常費用計 (C) 30,766,434 1,912,697 32,679,131

当期経常増減額 -5,757,396 975,799 -4,781,597

(2)経常費用

什器･備品費(減価償却費）

正味財産増減計算書[内訳表]

平成31年4月1日から令和2年3月31日

科　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計



(単位：円）

使用目的等 金額

8,879,326

現金手許有高 運転資金として 21,296

みずほ銀行築地支店 運転資金として 4,291,766

運転資金として 4,115

楽天銀行サルサ支店 運転資金として 398,573

運転資金として 523,751

ゆうちょ銀行振替口座 運転資金として 3,183,292

貯蔵品 切手 運転資金として 20,045

前払金 公益目的事業に関する前払 4,160

未収消費税 他 432,328

130

パソコン・金庫
公益目的事業・管理業務で使用している共
用資産 130

8,879,456

使用目的等 金額

921,182

公益目的事業の謝金、管理費用等の未払分 286,935

令和2年3月分の報酬に係る源泉所得税預り
分 535,711

従業員源泉所得税・社会保険料預り分 98,536

2,200,000

2,200,000

3,121,182

5,758,274

負債合計

差引正味財産

従業員預り
金

従業員預り金

固定負債

長期借入金 理事1名

預り金 報酬源泉預り金

什器備品

資産合計

負　　債　　の　　部

科目 摘要

流動負債

未払金 年鑑謝金、管理費用等の未払額

固定資産

流動資産

現金

普通預金

三菱東京ＵＦＪ銀行表参道支店

ワールドシアターラボ、この子打合せ

三菱東京ＵＦＪ銀行表参道支店

未収入金
ITIニュース、年鑑広告、未収消費税　ほ
か

財　産　目　録
令和2年3月31日

公益社団法人 国際演劇協会日本センター

資　　産　　の　　部

科目 摘要



1.重要な会計方針

（1）固定資産の減価償却の方針

什器備品・・・定率法による減価償却を実施している。

（2）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2.基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。　　　　　　　　　　

該当なし

3.基本財産の財源等の内訳は、次のとおりである。　　　　　　　　　　　

該当なし

4.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 　(単位 : 円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

98,769 98,639 130

98,769 98,639 130

5.理事に対する金銭債務。

理事1名より合計220万円を長期借入している。

6.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

受取補助金・助成金 　(単位 : 円）

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

豊島区 0 3,000,000 3,000,000 0 0

公益財団法人東京都
歴史文化財団

0 172,178 172,178 0 0

合計 0 3,172,178 3,172,178 0 0

什器備品

合計

財務諸表に対する注記

科目


